
PVPA 
M a a s t r i c h t s * V o l k s p a r t i j 

GROENLINKS S P i ^ l ^ f ^ 
I porti v«4m«iT«ainctti ^ ^ ^ y ^ ^ ^ ^ ^ ^ 

MOTIE 

Indiener L.A.H. van Ham 

Raadsvergadering 30 mei 2017 

Agendapunt IVlotie Ondersteunen Actie IVIensenketting tegen Tihange 

Onderwerp TIHANGE 

Besluit gemeenteraad 

De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 30 mei 2017, 

Overwegende dat: 
• De kerncentrales in Tihange al langer bekend staan als onveilig, 
• Er lokaal, regionaal, landelijk en internationaal grote steun is voor de oproep om de centrale te sluiten, 
• Deze steun door duizenden mensen wordt geuit middels een Mensenketting, 
• Deze Mensenketting van Tihange via Luik en Maastricht naar Aken zal gemaakt worden op 25 juni a.s. 

Constaterende dat: 
• De Gemeenteraad van Maastricht al vele initiatieven heeft ondernomen aandacht te krijgen voor de steeds 

dringender wordende oproep om de centrale te sluiten, 
• Meerdere fracties hier al diverse malen vragen over hebben gesteld, 
• De Mensenketting dan ook op de steun van de Gemeenteraad van Maastricht kan rekenen, 
• De Burgemeester in antwoord op vragen van de Partij van de Arbeid al heeft laten blijken dat signaal middels 

dit initiatief ook te steunen, 
• Zij daarbij aangegeven heeft als Burgemeester de burgers van haar stad te faciliteren hun ongerustheid te 

ventileren als de raad daarom vraagt. 

BESLUIT: 
• De Burgemeester te vragen deze steunbetuiging openlijk te uiten en positief mee te werken aan de 

Mensenketting tegen Tihange. 

En gaat over tot de orde van de dag. 

Partij van de Arbeid 
Anita v a n | H ^ 

Partij Veilig Maastricht 
Tiny Meese 

Maastrichtse Volkspartij 
Jan \)pen 

Groen Links SP 
Hafls Passenier "•'^^^^^ 

Liberale Partij Maastricht 
Kitty Nuyts 

artens 


